ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

REQUERIMENTO N.º _________/2023

Requer envio de expediente ao Governo do Estado do
Tocantins, com cópia à Agência Tocantinense de
Saneamento – ATS, para solicitar a troca da caixa

d’água que abastece o povoado Trecho Seco no
município de São Bento do Tocantins.

O Deputado que subscreve, nos termos regimentais, requer, após

anuência do Plenário, que seja remetido o presente REQUERIMENTO ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Wanderlei Barbosa, com cópia

à Agência Tocantinense de Saneamento – ATS, para solicitar a troca da caixa

d’água que abastece o povoado Trecho Seco no município de São Bento do

Tocantins.

JUSTIFICATIVA

A caixa d’água que abastece o povoado Trecho Seco encontra-se

totalmente enferrujada e deteriorada e, por isso, é necessário que seja

realizada a troca. A qualidade de vida dos cidadãos daquela região depende da

manutenção desse instrumento que armazena toda a água disponível.

Ante as razões expostas, entendendo a relevância deste requerimento,

requeiro aos demais pares a colaboração para este pedido.

Sala das Sessões, data registrada no sistema.

WISTON GOMES

Deputado Estadual